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Nedenfor er to repræsentative eksempler, blandt dem rådmanden har benyttet om hhv. Velfærdstalenter og 

Litteraturfestival 

 

Velfærdstalenter, den 30. marts 2022 

 

Forvaltningens udkast 

En medarbejder i forvaltningen sender den 30. marts 2022 kl. 15.56 sms’er til rådmanden (se screenshot). 

Sms’erne indeholder link til daværende direktør i Sundhed og Omsorg, Københavns Kommune, Katja 

Kaysers LinkedIn-profil, link til FOA’s hjemmeside og udkast til en vinkel på opslaget.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 
  

  



Rådmandens opslag:  

 

Rådmand Christian Budde poster følgende på sin LinkedIn-profil.

 

 

Litteraturfestival, den 10. juni 2022 

 

Forvaltningens udkast 



Rådmanden var til Litteraturfestival den 10. juni 2022. På baggrund af besøget sendte forvaltningen følgende 

udkast til rådmanden den 11. juni 2022. Det bemærkes, at udkastet er baseret på en lettere omskrivning af 

baggrundsmaterialet med talepunkter til mødet.  

 

--- 

 

”Litteratur er sundt. Det var mit budskab til dette års konference ved LiteratureXchange i Kulturbunkeren. 

 

Litteratur hjælper os med at forstå os selv, når vi læser om andre, der har gjort sig de samme erfaringer som 

os. Litteratur skaber rum til fordybelse, giver os en mental pause, og skaber positive fællesskaber, når vi 

læser sammen. 

 

Jeg er derfor stolt over, at Aarhus arbejder med at tilbyde aktiviteter med kunst og kultur, der fremmer 

sundhed og trivsel hos borgerne. Vidste du f.eks: 

 

    At Aarhus har ansat oplevelsesmedarbejdere, som har til opgave at skabe oplevelser og livsglæde 

gennem teater, sang, mad og fortællinger? 

 

    At Aarhus har et 8-ugers forløb “Kulturvitaminer”, hvor man bruger kulturaktiviteter til fremme mental 

sundhed hos borgere med stress, desperation eller angst i jobafklaringsforløb - og bringe dem tættere på 

arbejdsmarkedet? 

 

    At skriveforløb kan virke som et supplerende rehabiliteringstilbud, der kan styrke deltagernes motivation til 

at vedligeholde træning og livsstilsændringer? 

 

Jeg håber derfor, at flere vil gribe bogen fremfor telefonen i fremtiden - og måske endda finde fællesskab i 

en læseklub? Jeg vil i hvert fald prøve… også selvom det er svært i en travl hverdag. Min yndlingsbog er 

forresten [...]. Hvad er din?” 

 

---  



Rådmandens opslag:  

 

 

 
 

 


